

**Silkebus Holding ApS**

**Hagemannsvej 21  
8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 42 87 73 95**

## **ÅRSRAPPORT**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den / 2022

---

**Brian Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger .....	7
Hoved- og nøgletal for koncernen .....	8
Ledelsesberetning .....	9

### Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	14
Pengestrømsopgørelse .....	16
Noter .....	17
Anvendt regnskabspraksis .....	24

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Silkebus Holding ApS  
Hagemannsvej 21  
8600 Silkeborg

Telefon: 86 82 14 66  
CVR-nr.: 42 87 73 95  
Stiftet: 2. december 2021  
Kommune: Silkeborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Brian Hansen

**Revisor**

Blicher Revision & Rådgivning  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Søndergade 25  
8600 Silkeborg

Jan Hjorth, statsaut. revisor  
Dorthe Kaa, revisor

**Hoved- og nøgletal for koncernen**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr. 1.000</b>	<b>kr. 1.000</b>	<b>kr. 1.000</b>	<b>kr. 1.000</b>
<b>HOVEDTAL</b>				
Bruttofortjeneste .....	34.319	32.668	34.552	32.492
Resultat af primær drift .....	-493	2.362	1.526	1.258
Resultat af finansielle poster .....	-848	-915	-1.018	-1.002
Årets resultat.....	-1.120	679	53	240
Balancesum .....	53.684	61.058	58.837	63.921
Egenkapital .....	10.148	11.270	10.591	10.538
<b>PENGESTRØMME</b>				
- fra driftsaktivitet.....	8.588	10.005	7.092	10.014
- fra investeringsaktivitet.....	-1.251	-9.499	418	-5.794
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-2.844	-11.053	-473	-6.034
- fra finansieringsaktivitet.....	-5.918	-98	-8.498	-2.884
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede .....	64	62	65	63
<b>NØGLETAL i %</b>				
Afkastningsgrad.....	-1,0	2,9	2,0	2,1
Soliditetsgrad.....	18,9	18,5	18,0	16,8
Forrentning af egenkapital.....	-10,5	6,2	0,5	2,3

Hoved- og nøgletal for regnskabsåret 2018-2020 vedrører den underliggende koncern Silkebus A/S og er alene oplyst for belystning af koncernens udvikling.

**Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital



## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er udførelse af rute- og turisttrafik og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev stiftet i 2021 ved en ombytning af aktierne i Silkebus A/S CVR-nr. 39 68 36 79 med anparter i Silkebus Holding ApS. Regnskabsåret 2021 er således selskabets første regnskabsår.

Årets resultat efter skat udgør tkr. -1.120 mod tkr. 679 sidste år. Koncernens egenkapital er faldet fra tkr. 11.270 sidste år til tkr. 10.149.

Rutekørslen har som forventet ikke været væsentligt påvirket af COVID-19 pandemien, idet den offentlige rutebuskørsel i langt overvejende grad har været gennemført som normalt. COVID-19 pandemien har dog som forventet kraftigt reduceret aktiviteten af selskabets turistbuskørsel i år 2021, og selskabets ledelse har haft stort fokus på omkostningstilpasning i relation til denne aktivitetsnedgang. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse påtænker at afhænde flere af selskabets rutebusser og forventer i den forbindelse at konstatere et betydeligt tab. Det formodede tab er indregnet i resultatopgørelsen og balancen.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes for år 2022 et mindre, positivt resultat. Forventningen er i sagens natur afhængig af udviklingen efter COVID-19 pandemien, som særligt påvirker selskabets turistbuskørsel. Desuden stopper enkelte ruteaftaler i 2022.

### Koncernens videnressourcer

Koncernens videnressourcer består i kompetente og erfarne medarbejdere, såvel i chaufførstaben som ledelse. Det er afgørende, at koncernen kan afgive konkurrencedygtige tilbud ved offentlige udbud.

### Risikoforhold

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernens primære driftsmæssige risici knytter sig til tilbudsgivning ved offentlige udbud af rutekørsel. Koncernen er afhængige af indtægter fra denne kørsel til dækning af omkostninger.

#### *Prisrisici*

Koncernens anvendelse af råvarer - primært dieselolie - medfører grundet væsentlige prissvingninger en særlig risiko, da prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i prisen. Koncernen tager højde for dette i forbindelse med tilbudsgivning.

#### *Renterisici*

Omfanget af koncernens rentebærende gæld betyder, at ændringer i renteniveauet kan have væsentlig resultatpåvirkning. Renterisici afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en rentesikring ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### Miljøforhold

Koncernen har fokus på at føre en miljøvenlig kørsel mv. samt i forbindelse med indkøb af busser, hvor koncernen er bevidst om den nyeste teknologi på området.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsomkostninger.

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****RESULTATOPGØRELSE**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021		2021	
	BRUTTOFORTJENESTE .....	34.318.870	-58.170	
1.	Personaleomkostninger .....	-24.623.801	0	
	Af- og nedskrivninger af materielle og im- materielle anlægsaktiver .....	-9.825.309	0	
	Andre driftsomkostninger .....	-431.182	0	
	DRIFTSRESULTAT .....	-561.422	-58.170	
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	-1.069.190	
2.	Finansielle omkostninger .....	-848.468	0	
		-848.468	-1.069.190	
	RESULTAT FØR SKAT .....	-1.409.890	-1.127.360	
3.	Skat af årets resultat .....	289.405	6.875	
	ÅRETS RESULTAT .....	-1.120.485	-1.120.485	

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

## BALANCE

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021		2021	
<b>AKTIVER</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
4.	Immaterielle anlægsaktiver:			
	Goodwill .....	1.200.000		0
		1.200.000		0
5.	Materielle anlægsaktiver:			
	Grunde og bygninger .....	6.052.057		0
	Turist-, lift-, og rutebusser mv. ....	38.730.719		0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	636.830		0
		45.419.606		0
6.	Finansielle anlægsaktiver:			
	Kapitalandele i dattervirksomheder .....	0		10.199.824
	Andre værdipapirer og kapitalandele .....	10.000		0
		10.000		10.199.824
	Anlægsaktiver i alt .....	46.629.606		10.199.824
<b>Omsætningsaktiver</b>				
	Råvarer og hjælpematerialer .....	314.752		0
	Tilgodehavender:			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	2.022.770		0
	Udskudt skatteaktiv .....	0		5.600
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	0		1.275
	Andre tilgodehavender .....	182.801		0
7.	Periodeafgrænsningsposter .....	447.808		0
		2.653.379		6.875
	Likvide beholdninger .....	4.087.086		0
	Omsætningsaktiver i alt .....	7.055.217		6.875
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<b>53.684.823</b>		<b>10.206.699</b>



**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****EGENKAPITALOPGØRELSE**

<u>Note</u>	<u>Koncern</u>
	2021
Virksomhedskapital primo .....	40.000
Virksomhedskapital ultimo .....	40.000
Overført resultat primo .....	11.229.014
Årets resultat .....	-1.120.485
Overført resultat ultimo .....	10.108.529
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>10.148.529</b>

14. Resultatdisponering (koncern)

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****EGENKAPITALOPGØRELSE**

<u>Note</u>	<u>Moderselskab</u>
	2021
Virksomhedskapital primo .....	40.000
Virksomhedskapital ultimo .....	40.000
	-----
Reserver:	
Overkurs ved emission primo .....	11.229.014
Overfør til frie reserver .....	-11.229.014
Overkurs ved emission ultimo .....	0
	-----
Overført resultat primo .....	0
Overført fra overkurs ved emission .....	11.229.014
Årets resultat .....	-1.120.485
Overført resultat ultimo .....	10.108.529
	-----
EGENKAPITAL .....	10.148.529
	-----
15. Resultatdisponering (moder)	

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Note	Koncern
	2021
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	
Årets resultat .....	-1.120.485
Afskrivninger - avancer & tab .....	9.893.685
16. Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter .....	559.063
17. Ændring i driftskapital .....	134.561
Pengestrømme fra drift før finansiering .....	9.466.824
Renteudbetalinger .....	-848.468
Pengestrømme fra ordinær drift .....	8.618.356
Betalt selskabsskat .....	-29.864
	8.588.492
	-----
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-2.843.750
Salg af materielle anlægsaktiver .....	1.592.801
Salg af finansielle anlægsaktiver .....	0
	-1.250.949
	-----
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	
Afdrag på langfristede forpligtelser .....	-5.918.242
Provenu ved langfristet låneoptagelse .....	0
	-5.918.242
	-----
Ændring i likvide beholdninger .....	1.419.301
Likvide beholdninger, primo .....	2.667.785
Likvide beholdninger, ultimo .....	4.087.086



**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****NOTER**

Note	Koncern	Moderselskab
	2021	2021
<b>1. PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger .....	21.384.891	0
Pensioner .....	2.518.824	0
Andre omkostninger til social sikring .....	720.086	0
	<u>24.623.801</u>	<u>0</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit .....	64	0
I personaleomkostninger for koncernvirksomhed indgår lønninger til dattervirksomhedens direktion og bestyrelse med i alt tkr. 591 (2020: tkr. 574) og pensioner med i alt tkr. 120 (2020: tkr 120).		
<b>2. FINANSIELLE POSTER</b>		
Finansielle omkostninger:		
Andre finansielle omkostninger .....	848.468	0
	<u>848.468</u>	<u>0</u>
	-848.468	0
	<u>-848.468</u>	<u>0</u>
<b>3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	0	-1.275
Regulering af udskudt skat .....	-289.405	-5.600
	<u>-289.405</u>	<u>-6.875</u>

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****NOTER**

Note

**4. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

	Koncern
	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021 .....	2.000.000
Kostpris 31. december 2021 .....	2.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 .....	600.000
Årets af- og nedskrivninger .....	200.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 .....	800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 .....	1.200.000

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****NOTER**

Note

**5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

	Koncern		
	Grunde og bygninger	Turist-, lift- og rutebusser mv.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021 .....	6.785.758	84.546.565	798.200
Tilgang .....	0	2.668.750	175.000
Afgang .....	0	-5.868.345	-175.000
Kostpris 31. december 2021 .....	6.785.758	81.346.970	798.200
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 .....	546.067	37.590.130	131.984
Årets af- og nedskrivninger .....	187.634	9.318.601	119.074
Afskrivninger på afhændede aktiver .....	0	-4.292.480	-89.688
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 .....	733.701	42.616.251	161.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 .....	6.052.057	38.730.719	636.830
Heraf finansielle leasingaktiver .....	0	13.835.551	0

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****NOTER**

Note

**6. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

	<u>Koncern</u>
	Andre værdipapirer og kapital- andele
Kostpris 1. januar 2021 .....	10.000
Kostpris 31. december 2021 .....	10.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 .....	10.000
	<u>Moderselskab</u>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2021 .....	11.269.014
Kostpris 31. december 2021 .....	11.269.014
Værdireguleringer 1. januar 2021 .....	0
Årets resultat i dattervirksomheder .....	-1.069.190
Værdireguleringer 31. december 2021 .....	-1.069.190
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 .....	10.199.824

Aktiekapitalen i dattervirksomheden Silkebus A/S, Silkeborg, der er 100 % ejet, udgør nom. kr. 500.000.

**7. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter under aktiver indeholder afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Regnskabsposten består primært af udgifter til internet, forsikring, forsikringsmægler, hjemmeside og sponsoraftale/reklame.

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****NOTER**Note**8. VIRKSOMHEDSKAPITAL**

Virksomhedskapitalen består af 40.000 kapitalandele á nominelt kr. 1. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

**9. UDSKUDT SKAT**

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2021	2021
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver .....	264.000	0
Materielle anlægsaktiver .....	5.715.865	0
Skattemæssige underskud .....	-972.902	-5.600
Låneomkostninger .....	-34.900	0
Gældsforpligtelser .....	-2.984.724	0
	<u>1.987.339</u>	<u>-5.600</u>
Udskudt skat 1. januar .....	2.276.744	0
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen .....	-289.405	-5.600
Udskudt skat 31. december .....	<u>1.987.339</u>	<u>-5.600</u>

**10. LANGFRISTET GÆLD**

	<u>Koncern</u>			
	1/1 2021	31/12 2021	Afdrag	Restgæld
	Gæld i alt	Gæld i alt	næste år	efter 5 år
Prioritetsgæld .....	3.093.554	2.924.295	171.814	2.038.921
Kreditinstitutter .....	21.746.775	18.318.461	3.445.897	2.643.965
Leasingforpligtelser .....	15.463.035	13.566.925	2.337.776	1.502.459
Anden gæld .....	2.086.339	1.661.780	100.037	1.322.378
	<u>42.389.703</u>	<u>36.471.461</u>	<u>6.055.524</u>	<u>7.507.723</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### NOTER

Note

#### 11. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2021	2021
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:</b>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på (pantet udgør i alt kr. 3.704.000) .....	6.052.057	0
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:</b>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på (pantet udgør kr. 350.000) .....	3.931.945	0
Turist-, lift-, og rutebusser mv. med en regnskabsmæssig værdi på (pantet udgør i alt kr. 19.153.750 for koncernen) .....	22.890.441	
Personvogne med en regnskabsmæssig værdi på (pantet udgør kr. 290.000) .....	439.003	0
Leasingaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser .....	13.835.551	0
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser herudover andrager kr. 0.		

#### 12. KONTRAKTLIGE FORPLIGELSER OG EVENTUALPOSTER MV.

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2021	2021
Servicekontrakter .....	164.000	0
Huslejeforpligtelser .....	261.000	0
Betalingsgarantier .....	3.000.000	0

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb er indregnet under gældsforpligtelser i posten selskabsskat.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser herudover andrager kr. 0.

**Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december****NOTER**

Note

**13. NÆRTSTÅENDE PARTER**

Koncernens nærtstående parter består af medlemmer af selskabernes ledelse samt selskabets anpartshaver.

Nærtstående part med bestemmende indflydelse er direktør Brian Hansen, Silkeborg.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår og er derfor ikke oplyst i henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

	2021
	<hr/>
<b>14. RESULTATDISPONERING (KONCERN)</b>	
Overført resultat .....	-1.120.485
	<hr/>
	-1.120.485
	<hr/>
<b>15. RESULTATDISPONERING (MODER)</b>	
Overført resultat .....	-1.120.485
	<hr/>
	-1.120.485
	<hr/>
<b>16. PENGESTRØMSOPGØRELSE - ANDRE REGULERINGER</b>	<u>Koncern</u>
	2021
	<hr/>
Finansielle omkostninger .....	848.468
Skat af årets resultat .....	-289.405
Andre reguleringer .....	0
	<hr/>
	559.063
	<hr/>
<b>17. PENGESTRØMSOPGØRELSE - ÆNDRING I DRIFTSKAPITAL</b>	<u>Koncern</u>
	2021
	<hr/>
Ændring i varebeholdninger .....	-178.695
Ændring i tilgodehavender .....	328.643
Ændring i leverandører og anden gæld .....	-15.387
	<hr/>
	134.561
	<hr/>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december
